RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001920/2024-81. Interessado: LAPAC LABORATÓRIO DE
PATOLOGIA E CLÍNICAS LTDA, CNPJ nº 00.454.686/0001-90. Valor: R$ 206,40
(duzentos e seis reais e quarenta centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº
134/2021. Em 16/01/2025, a Diretora-Presidente do INAS, conforme os arts. 30 e 86 do
Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da
Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de
empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do
Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000864/2024-67. Interessado: INSTITUTO ORTOPÉDICO E
TRAUMATOLOGICO DO DISTRITO FEDERAL LTDA, CNPJ nº 00.835.548/0001-51.
Valor: R$ 229.964,19 (duzentos e vinte e nove mil novecentos e sessenta e quatro reais e
dezenove centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 147/2021. Em 16/01/2025, a
Diretora-Presidente do INAS, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas
alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o
reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da
despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00003595/2024-91. Interessado: UNINEP UNIDADE DE NEUROLOGIA
E PSICOLOGIA LTDA, CNPJ nº 11.739.121/0001-76. Valor: R$ 201.829,84 (duzentos e um
mil oitocentos e vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos), relativo ao Termo de
Credenciamento nº 579/2024. Em 16/01/2025, a Diretora-Presidente do INAS, conforme os
arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas
no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de
nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do
Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00005024/2024-91. Interessado: HOSPITAL PLACI BRASÍLIA LTDA,
CNPJ nº 48.904.832/0001-69. Valor: R$ 385.154,28 (trezentos e oitenta e cinco mil cento e
cinquenta e quatro reais e vinte e oito centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº
604/2024. Em 16/01/2025, a Diretora-Presidente do INAS, conforme os arts. 30 e 86 do
Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da
Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de
empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do
Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 05/2024
EXTRATO DE HABILITAÇÃO

O Agente de Contratação, da Subsecretaria de Compras e Contratações, da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, comunica que no Edital de Credenciamento nº
05/2024, processo principal SEI 00060-00415654/2023-15, cujo objeto é o Credenciamento
de pessoa jurídica para integrar cadastro de prestadores de serviços ao Sistema Único de
Saúde (SUS), com a finalidade de prestação de serviços de Terapia Intensiva em Unidade
Neonatal, Pediátrica e Adulto, foi INABILITADA no momento (empresa, item, processo de
inabilitação): DMS SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ 14.864.244/0002-08,
item 03, em seu processo nº 00060-00502041/2024-06.

VITOR ANDRADE DE LUCENA

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90294/2024 - UASG 926119

Objeto: Processo para potencial compra/aquisição de SISTEMA DE VIDEOLAPAROSCOPIA
E VIDEOHISTEROSCOPIA PARA CIRURGIA ENDOSCÓPICA GINECOLÓGICA, nos
termos da tabela abaixo, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 00060-
00380751/2022-07. Total 02 itens cada (Ampla Concorrência e Cota Exclusividade ME/EPP).
Valor Estimado: R$ 3.835.267,97. Cadastro das Propostas: a partir de 17/01/2025. Abertura das
Propostas: 29/01/2025 às 9h30min, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O
Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN,
Quadra 701, conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUCOMP,
CEP: 70.719-040 - Brasília–DF.

HELBERTH GONÇALVES MACAU
Pregoeiro

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90019/2025 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular de medicamentos pertencentes ao(s) Grupo 09.C.10.A
(AGENTES MODIFICADORES DE LIPÍDIOS, ISOLADOS), Grupo 09.C.09.C
(ANTAGONISTAS DE ANGIOTENSINA II, ISOLADOS), Grupo 09.C.03.A

(DIURÉTICOS DE ALÇA DESCENTENTE, TIAZIDAS),Grupo 09.C.09.D
(ANTAGONISTA DA ANGIOTENSINA II, ASSOCIAÇÃO), Grupo 09.C.09.A (
INIBIDORES DA ENZIMA CONVERSORA DE ANGIOTENSINA (ECA), ISOLADOS
), Grupo 09.C.08.D ( BLOQUEADORES SELETIVOS DO CANAL DE CÁLCIO COM
EFEITO CARDÍACO DIRETO), Grupo 09.C.04.A (VASODILATADORES
PERIFÉRICOS), Grupo 09.C.03.B ( DIURÉTICOS DE ALÇA DESCENDENTE,
EXCETO TIAZIDAS), Grupo 09.C.03.C (DIURÉTICOS DE ALÇA ASCENDENTE) e
Grupo 09.C.03.D (DIURÉTICOS POUPADORES DE POTÁSSIO), em sistema de registro
de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-
00297412/2024-14. Total de 41 itens (Ampla concorrência e Cotas reservadas às
ME/EPP’s). Valor Estimado: R$ 15.161.138,88. Cadastro das Propostas: a partir de
17/01/2025. Abertura das Propostas: 29/01/2025, às 08 horas, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com
ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala:
Central de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.719-040 - Brasília/DF

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90020/2025 - UASG 926119

Objeto: Potencial contratação de serviços de MONITORIZAÇÃO
NEUROFISIOLÓGICA INTRA-OPERATÓRIA, para atender às necessidades da
Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no
Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00182694/2023-75. Total de 2 lotes
contendo 01 item cada (Ampla concorrência e Cotas reservadas às ME/EPP’s). Valor
Estimado: R$ 672.000,00.Cadastro das Propostas: a partir de 17/01/2025. Abertura das
Propostas: 31/01/2025, às 09 horas, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou,
com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar,
sala: Central de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.719-040 - Brasília/DF

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90021/2025 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular de BOLSAS PARA O SAMU DF 192, em sistema de
registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 00060-
00497403/2024-21. Total de 04 itens (EXCLUSIVO À ME/EPP). Valor Estimado: R$
62.735,73. Cadastro das Propostas: a partir de 17/01/2025. Abertura das Propostas:
29/01/2025 às 8h30, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital
encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN,
Quadra 701, conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de
Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.719-040 - Brasília–DF.

QUEILA BARRETO ROCHA
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90022/2025- UASG 926119

Objeto: Compra de material para fornecimento de Órteses, Próteses e Materiais Especiais
(OPME), pertencente(s) ao(s) Grupo 36.90.03.1 (ORTOPEDIA - COMPRA REGULAR),
por meio de CONSIGNAÇÃO, com fornecimento do CONJUNTO DE INSTRUMENTAIS
(Caixa Instrumental) por CESSÃO GRATUITA DE USO, em sistema de registro de
preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações
e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00372186/2024-
68. Total de 02 lotes com 14 itens (Ampla Concorrência e Cotas reservadas às ME/EPP’s).
Valor Estimado: R$ 1.290.900,8232. Cadastro das Propostas: a partir de 17/01/2025.
Abertura das Propostas: 29/01/2025, às 8h30min, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com
ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala:
Central de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.719-040 - Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90023/2025 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular de insumo à saúde pertencentes aos Grupos: 36.20.02 -
SOLUÇÕES OFTÁLMICAS; 36.20.03 -MATERIAL CIRURGICO OFTALMOLOGIA e
36.01.04 - COMPRESSAS DE GAZE, em sistema de registro de preços, para atender às
necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes
no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 00060-00442836/2024-40. Total de 07 itens
(Exclusividade À ME/EPP). Valor Estimado: R$ 133.893,72. Cadastro das Propostas: a partir
de 17/01/2025. Abertura das Propostas: 30/01/2025 às 9h30min, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com
ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central
de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.719-040 - Brasília–DF.

HELBERTH GONÇALVES MACAU
Pregoeiro

PÁGINA 53 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 12, SEXTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br